PROTOKÓŁ Nr L/23
z sesji Rady Powiatu Świdwińskiego 
odbytej dnia 22 czerwca 2023 r.
w sali konferencyjnej Centrum Nauki Cordis w Świdwinie

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Anielski otwierając obrady 
 powitał Panie i Panów radnych, p. Mirosława Majkę Starostę Powiatu, oraz Członków Zarządu. Przywitał również Skarbnika Powiatu p. Annę Buniak, Mirosława Pierza – Sekretarza Powiatu, p. Karolinę Karabasz – Kaszubską – Radcę Prawnego Starostwa. Powitał także prezes Spółki Przyjazny Szpital w Połczynie – Zdroju Violettę Smolarską wraz z główną księgową  Ewą Wudarczyk oraz dyrektorów i kierowników jednostek, naczelników Starostwa oraz osoby obserwujące sesję za pomocą urządzeń elektronicznych. 

1. Sprawy regulaminowe:

Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 
15 radnych. Obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

Nieobecni radni Helena Lech i Ryszard Rozwadowski. 


Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
1. Sprawy regulaminowe:
· stwierdzenie quorum
· przyjęcie porządku obrad
· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
1. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 
1. Stan służby zdrowia na terenie Powiatu Świdwińskiego w kontekście funkcjonowania szpitala w Połczynie – Zdroju i Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
w powiecie.
1. Podjęcie uchwał:
· w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej 
i ochrony osób doznających przemocy domowej w Powiecie Świdwińskim na lata 2023 – 2027”
· w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowego deficytu budżetu,
· zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2023 rok,
· zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2023 – 2030
1. Oświadczenia radnych.
1. Zakończenie obrad sesji.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu.

Przewodniczący Rady zapytał czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu 
z sesji z dnia 25 maja 2023 r.?

	Radni   nie    zgłosili    uwag,    protokół    został    przyjęty    jednogłośnie
 w głosowaniu.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  
	Starosta Mirosław Majka poinformował, że od ostatniej sesji Rady Powiatu która odbyła się w dniu 28 maja 2023r., Zarząd Powiatu odbył dwa posiedzenia. Podjętych zostało 9 uchwał.
2 uchwały dotyczyły zmian w budżecie w toku jego wykonywania, po ostatnich zmianach w budżecie dokonanych podczas 138 posiedzeniu Zarządu, budżet powiatu zamyka się:
1. Dochodami w wysokości-  89.741.076,00 zł,
2. Wydatkami w wysokości - 98.480.351,00 zł,
3. Deficytem budżetowym w wysokości-  8.739.275,00 zł
Na tym samym posiedzeniu Zarząd Powiatu podjął uchwałę  w sprawie rozstrzygnięcia II otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych w 2023r.
W odpowiedzi na ogłoszony przez Zarząd Powiatu Świdwińskiego dnia 18 kwietnia 2023 r. II otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych w 2023 r. wpłynęły 3 oferty (2 oferty na realizację zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia i 1 oferta na realizację zadania w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych). Komisja konkursowa powołana uchwałą Zarządu Powiatu Świdwińskiego Nr 136/444/23 z dnia 16 maja 2023 r. w dniu 19 maja 2023 r. dokonała oceny ofert pod względem formalnym 
i merytorycznym, a następnie pozytywnie zaopiniowała Zarządowi Powiatu jedną ofertę z zakresu ochrony i promocji zdrowia do udzielenia przedmiotowej dotacji. Zarząd Powiatu Świdwińskiego postanowił udzielić dotacji Fundacji „Razem Q Sprawności” w pełnej wysokości.
Na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2023r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych CKZ  im. Stefana Żeromskiego w Świdwinie do wykonywania czynności w imieniu Powiatu Świdwińskiego w ramach przedsięwzięcia Ministra Obrony Narodowej  pod nazwą „Strzelnica w powiecie 2023”.
Upoważnienia udziela się w związku z realizacją przez Powiat Świdwiński Umowy                     nr 69/W/2023/3300024720/204 z dnia 15.05.2023 r. o udzielenie dotacji celowej Ministra Obrony Narodowej na realizację zadania „Utworzenie strzelnicy wirtualnej w Zespole Szkół Rolniczych CKZ im. S. Żeromskiego w Świdwinie”. Zgodnie z ofertą realizacji zadania utworzenia strzelnicy wirtualnej Powiat Świdwiński otrzymał z budżetu państwa na realizację ww. zadania dotację na realizację zadania polegającego na:
- adaptacji pomieszczeń dla potrzeb utworzenia strzelnicy wirtualnej, wraz z pracami przygotowawczymi określonymi w ofercie;
- zakupie pierwszego wyposażenia strzelnicy wirtualnej, w tym zestawu startowego materiałów eksploatacyjnych określonych w ofercie. 
Całkowite koszty realizacji zadania wynoszą 200.545,42 zł, w tym:
- wartość dofinansowania – 160.436,34 zł, jednak nie więcej niż 80% kosztów całkowitych,
- wkład własny – 40.109,08 zł. 
Wkład własny finansowy pokryje Zespół Szkół Rolniczych CKZ 
im. S. Żeromskiego  w Świdwinie.  
Na tym samym posiedzeniu podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu.
W odpowiedzi na ogłoszony w dniu 28 kwietnia 2023 r. przez Zarząd Powiatu Świdwińskiego konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu wpłynęła jedna oferta. W dniu 6 czerwca 2023 r. został przeprowadzony konkurs. W wyniku konkursu komisja konkursowa, w głosowaniu tajnym, wyłoniła kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu – Panią Dorotę Daglis - Pętlak. 
W związku z upływem kadencji Dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu z dniem 31 sierpnia 2023 r., w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Zespołu od dnia 1 września 2023 r., organ prowadzący placówkę ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora. Dnia 6 czerwca 2023 r. w wyniku postepowania konkursowego wyłoniono kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu, Panią Dorotę Daglis-Pętlak.  
Zgodnie z art. 63 ustawy Prawo oświatowe, kandydatowi na dyrektora szkoły lub placówki wyłonionemu w drodze konkursu nie można odmówić powierzenie stanowiska dyrektora. Stanowisko powierza się na okres 5 lat szkolnych w związku z powyższym Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 13 czerwca podjął  uchwałę  w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu. 
Zarząd Powiatu w drodze uchwały nr  138/454/23 zatwierdził konkursu na stanowisku dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Połczynie – Zdroju.
W dniu 5 czerwca 2023 r. został przeprowadzony konkurs. W wyniku konkursu komisja nie wyłoniła kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Połczynie-Zdroju. 
W związku z niewyłonieniem kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Połczynie-Zdroju, w drodze konkursu ogłoszonego uchwałą nr 134/441/23 Zarządu Powiatu Świdwińskiego z dnia 28 kwietnia 2023 r. oraz w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Zespołu od nowego roku szkolnego 2023/2024, t.j. z dniem 1 września 2023 r., organ prowadzący postanowił ponownie ogłosić konkurs. 
W tym celu Zarząd Powiatu podjął uchwałę  w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Połczynie – Zdroju.
Na tym samym posiedzeniu Zarząd w drodze uchwały upoważnił Starostę Świdwińskiego do reprezentowania Powiatu Świdwińskiego na zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą Przyjazny Szpital 
w Połczynie – Zdroju.
 II. Sprawy bieżące: 
1. Na posiedzeniu w dniu 29 maja Zarząd przyjął informację na temat wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego za okres styczeń - kwiecień 2023 roku.
2. Na tym samym posiedzeniu Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył  wnioski Zarządu Powiatu Drawskiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi nr 2003Z i drogi powiatowej drogi  nr 2007Z .
3. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 29 maja 2023r. zapoznał się 
z protokołem z kontroli doraźnej przeprowadzonej w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Świdwinie i nie wniósł uwag do przeprowadzonej kontroli.
4. Podczas posiedzenia  w dniu 13 czerwca Zarząd zapoznał  się z informacją Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie podziału środków z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych i charakterze użyteczności publicznej.
5.  Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie w sprawie inwestycji w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniopomorskiego. Zgłoszono drogę ze Świdwina do Rogalina.
6. W dniu 26 maja 2023r. do Starostwa Powiatowego w Świdwinie wpłynęła uproszczona oferta realizacji zadania publicznego złożona przez Polskie Towarzystwo – Krajoznawcze Zarząd oddziału w Świdwinie.
Tytuł zadania to „ II Zlot Turystyczny imienia Tadeusza Małeckiego Oddziału PTTK Świdwin.
W ramach zadania planowane jest przeprowadzenie wielozadaniowej wycieczki pieszo – autokarowej ze Świdwina do Brzeżna z elementami marszobiegu wokół jeziora Brzeżno Wielkie, z zabawami, ogniskiem i konkursem krajoznawczym 
o powiecie.
Termin realizacji zadania to 7.06.2023r. – 28.06.2023r.
Zarząd ofertę rozpatrzył pozytywnie i wyraził zgodę na dofinansowanie zadania w kwocie 1500 zł.
7.Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył ofertę realizacji zadania publicznego przez Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze Zarząd Oddziału 
w Świdwinie -"II Zlot Turystyczny im. Tadeusza Małeckiego Oddziału PTTK Świdwin." Tytuł realizacji zadania  to Zabawa integracyjna Kolorowy świat. 
W ramach zadania planowane jest przeprowadzenie imprezy sportowo – rekreacyjnej dla dzieci, młodzieży jak i dorosłych. Celem tej zabawy jest integracja osób niepełnosprawnych z  osobami sprawnymi.
Zarząd przyznał dofinansowanie w kwocie 2.500 zł.
 
8.  Na tym samym posiedzeniu Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Wójta Gminy Sławoborze o dofinansowanie pobytu 14 dzieci z Gminy Sławoborze na wczasach letnich organizowanych w Domu Wczasów Dziecięcych w Połczynie – Zdroju.
Zarząd Powiatu omówił i pozytywnie zaopiniował projekty uchwał, które będą przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.

	Radny Edward Wójcik przypomniał, że jakiś czas temu wspólnota rozmawiała w sprawie rozwiązania problemu dotyczącego ul. Katowickiej w Świdwinie. Były prowadzone rozmowy, że być może starosta a może burmistrz przejmie tą drogę co umożliwi przeprowadzenie prac, których obecnie nie mogą sami wykonywać. Czy coś w tej sprawie się zmieniło?
Starosta poinformował, że w tej sprawie  nic się nie zmieniło. W dalszym ciągu Skarb Państwa jest jej właścicielem. W poprzedniej kadencji oraz tej nie ma pozytywnego odzewu od burmistrza w sprawie tej drogi. To mienie można bezpłatnie dostać. Oczywiście to mienie wymaga nakładów i remontu, ale nie jest to długi odcinek. Powiat nie przejmuje jej, ponieważ kolejne dwie ulice w mieście chce oddać miastu. Natomiast przy okazji robienia porządku przy drogach powiatowych również z tą drogą należałoby zrobić porządek. Trzeba rozmawiać i wyłącznie z burmistrzem Świdwina.
Radny przypomniał, że pan burmistrz deklarował, że ewentualnie przejmie tą drogę pod warunkiem, że zostanie doprowadzona do takiego stanu, żeby nie musieć jej od razu remontować. Zapytał czy jest szansa, aby sprawa ta została wznowiona i być może uda się rozwiązać ten problem? I że samorządy dojdą do porozumienia, ponieważ jest to duży problem. Cały czas proszą pana dyrektora PZD w Świdwinie do przeprowadzania remontów po ziemie.
Starosta poinformował, że nie samorządy, lecz skarb Państwa i samorządy. Starosta jest przedstawicielem prawa w tych sprawach. Jeszcze raz wystąpi do wojewody. Może wojewoda obieca, że będzie dofinansowanie  
	Radny Sebastian Basiejko podziękował za planowany remont drogi do Rogalina. Zauważył, że droga Lekowo – Bełtno jest również w bardzo złym stanie i ma nadzieję, że ten temat nie ucieka na dalszy plan. Zapytał czy przy ewentualnym projekcie remontu drogi do Rogalina planowana jest budowa ścieżki rowerowej? Ponieważ mieszkańcy często nią uczęszczają.
	Starosta poinformował, że pan dyrektor robi projekt na przebudowę dwóch dróg - Bełtno - Lekowo i w miejscowości Rąbino. Na dzień dzisiejszy planowane jest wybudowanie chodnika dwumetrowego do ul. Lipowej. Od ul. Lipowej jest pewnie możliwość wybudowania ścieżki rowerowej do przejazdu kolejowego, ale to wszystko jest na razie na etapie planów. W przypadku szykowanych dwóch projektów nic się nie zmienia.
	Radny Jacek Firmanty poinformował, że wielu mieszkańców Sławoborza prosi o interwencję w sprawie połączeń komunikacyjnych Sławoborza 
z Białogardem i Koszalinem. Dużo osób jeździ do lekarza. Osoby starsze nie mają jak się dostać. Poprosił o przemyślenie tej sprawy. 
	Starosta poinformował, że trwają prace w ramach Strefy Centralnej. Należałoby zrobić rozeznanie rynku czy teraz ten transport się opłaca. Poprosił 
o zapisanie tej informacji przez pana Wicestarostę.

Informację z pracy Zarządu Powiatu Wysoka Rada przyjęła.

Na obrady przybyła radna Helena Lech.

4. Stan służby zdrowia na terenie Powiatu Świdwińskiego w kontekście funkcjonowania szpitala w Połczynie – Zdroju i Podstawowej Opieki Zdrowotnej w powiecie.

Prezes Violetta Smolarska poinformowała, że wszyscy oczekują od szpitala efektywnego funkcjonowania, a z drugiej strony ograniczone zasoby finansowe oraz deficyt kadry medycznej przyczynia się do tego, że system ochrony zdrowia jest niewydolny. Największym problemem z jakim borykają się szpitale jest koszt ponoszony względem leczenia pacjentów wynikający z inflacji cen leków, materiałów medycznych. Obserwują również duży wzrost kosztów energii, żywienia, prania, środków czystości oraz koszt wynagrodzeń pracowników. Szpital musi zapewnić całodobową opiekę. W związku z powyższym muszą sprostać wymaganiom finansowym kadry co robi się coraz trudniejsze, ponieważ wytworzyła się duża konkurencja pomiędzy szpitalami jeśli chodzi o stawki godzinowe dla personelu. W lipcu tamtego roku personel otrzymał podwyżki. Udało się to zrobić, ponieważ NFZ wyżej wycenił procedury. Natomiast podwyżki, które mają być wprowadzone w licu tego roku są już wielką niewiadomą. Do tej pory  nie ma żadnej informacji ani od ministra ani z NFZ w jaki sposób będą chcieli im pomóc w tym zakresie. Koszty, o których wspomniała powodują, że szpitale tracą płynność finansową. Nie dotyczy to jednak szpitala w Połczynie. Wszystkie płatności są realizowane na bieżąco. A rok 2022 udało się zamknąć wynikiem dodatnim. Na ten wynik złożyła się duża ilość sprzedanych świadczeń.
Ryczałt w 2022 roku był w wysokości 10 mln zł. Natomiast przychody wyniosły 26,1 mln zł. Aby uzyskać tak dużą kwotę musieli wypracować ją poza ryczałtem. Przyczyniły się do tego poradnie specjalistyczne, pracownia tomografii komputerowej i endoskopii. Prezes podała ilość przeprowadzonych świadczeń w roku 2022. Podkreśliła, że oddziały, które mają niski procent obłożenia łóżek staną się nierentowne i trzeba będzie do nich dopłacać.
Prezes poinformowała również, że szpital w Połczynie wymaga modernizacji oraz wymiany przestarzałego sprzętu jakim jest aparat RTG. Trzeba zadbać o stan bezpieczeństwa pożarowego szpitala. Właściciel spółki czyni starania w celu pozyskania źródeł finansowania inwestycji. Prezes wraz z pracownikami uważa, że szpital działa poprawnie, zgodnie z umowami obowiązującymi z NFZ.
Podziękowała za bardzo dobrą współpracę ze Starostwem Powiatowym w Świdwinie oraz radnym za uwagi. A także Narodowemu Funduszowi Zdrowia za przekazywanie środków w poprawnych terminach oraz Urzędowi Wojewódzkiemu za dobre rozwiązania. 
Prezes dodała, iż w  szpitalu połczyńskim funkcjonują poradnie specjalistyczne. 
Naczelnik Roman Kozubek poinformował, że w dniu 28 kwietnia br. Rada Nadzorcza szpitala oceniła Sprawozdanie z działalności Zarządu Spółki za 2022 rok i stwierdziła, że odpowiada ono ustawie o rachunkowości. Zostało sporządzone poprawnie w zakresie zgodności z księgami, dokumentami i stanem faktycznym. Rada Nadzorcza oceniła sprawozdanie finansowe spółki w zakresie zgodności z księgami i dokumentami, jak i ze stanem faktycznym za rok obrotowy za rok 2022. Po zapoznaniu się ze wszystkimi dokumentami Rada Nadzorcza zawnioskowała do Zgromadzenia Wspólników o udzielenie absolutorium przez panią prezes w roku obrotowym 2022.
	Radna Barbara Nowak odniosła się do spotkania, które odbyli wspólnie wszyscy radni. Omówili wówczas bardzo szczegółowo elementy wynikające 
z bilansu oraz budżetu, o kłopotach wynikających z obsad oraz o kłopotach pacjentów przy rejestracjach. One zawsze są  do rozwiązania czego życzyła szpitalowi. Podziękowała za wysiłek jaki szpital włożył w poprawę wyniku. Odniosła się jeszcze do materiałów przedstawionych na komisji dotyczących udziału finansowego starostwa okresie tej kadencji. Jest to ponad 11 mln zł na zmodernizowanie wielu elementów. Bardzo ważne jest to, że szpital został oddłużony. Radna czuje troskę w stosunku do roku 2023 i inflacyjnych podwyżek związanych z lekami. Te wszystkie korzystne decyzje dla personelu nie widomo czy znajdą pokrycie w wysokości ryczałtu. Zapytała panią prezes czy szpital korzysta z wykwalifikowanych osób z Ukrainy. Jak widzą współpracę z nimi i czy nastąpiła ich akceptacja przez pacjentów?
Prezes poinformowała, że zatrudnionych jest pięciu pracowników z Ukrainy - dwóch lekarzy i trzy pielęgniarki. Są nadzorowani przez ordynatorów i innych lekarzy w oddziale. Są zaakceptowani przez załogę i personel. Są bardzo zadowoleni z tych pracowników.  
Radny Sebastian Basiejko poinformował, że od 2019r. sytuacja finansowa wygląda dużo lepiej niż wtedy kiedy pani prezes obejmowała to stanowisko. Jednak mieszkańców bardziej interesuje pracująca tam kadra lekarska. Życzył żeby mieszkańcy powiatu mieli pewność, że są to fachowcy w swojej dziedzinie. Natomiast radni w kolejnej kadencji będą mieli duże wyzwanie, ponieważ szpital swoim wyglądem nie zachęca do siebie. Jednak rada musi robić wszystko, żeby na zewnątrz czy w środku szpital był taki, aby każdy z pacjentów czuł się tam bezpiecznie. Rola pani prezes jest taka, aby kadra była najwyższej jakości. 
	Starosta poinformował, że Rada Nadzorcza wystąpiła do wspólnika, czyli Powiatu Świdwińskiego i Zarząd Powiatu zwołał Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników. Upoważniono Starostę Świdwińskiego do reprezentowania Powiatu Świdwińskiego i do podejmowania uchwał. Takie Zgromadzenie odbyło się w dniu 13 czerwca i podjęto uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia Sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za 2022 rok uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, wszystkimi głosami za uchwałą. Druga uchwała w sprawie zatwierdzenia i rozpatrzenia Sprawozdania finansowego za 2022 rok. Również została podjęta w jawnym głosowaniu. Trzecia uchwała dotyczyła przeznaczenia zysków Spółki z działalności za 2022 rok – również została podjęta. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu Spółki za 2022 rok. Podjęto uchwałę w jawnym głosowaniu. Były również trzy uchwały o udzielenie absolutorium członkom Rady Nadzorczej za 2022 rok. Wszystkie trzy zostały podjęte. Podjęta została również uchwała w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych Spółki za rok 2023 i 2024. Podkreślił, że trzeba docenić wszystkich pracowników szpitala w Połczynie – Zdroju. Wzrost środków z roku na rok świadczy o ogromie pracy, który został wykonany. Rada i Zarząd Powiatu Świdwińskiego interesują się szpitalem. To się przekłada na inwestycje, które zostały poczynione i na te, które są w planach. Jeśli pojawią się środki i Wysoka Rada to zaakceptuje to jeden jedyny złożony wniosek będzie dla szpitala, żeby zrobić go wewnątrz i na zewnątrz.  
	Radny Jacek Firmanty uważa, że szpital nie funkcjonuje poprawnie, lecz co najmniej dobrze. Osobiście nie spotkał się z jakimkolwiek zarzutem pacjentów, którzy tam byli. Oby tak dalej pozostało.

Naczelnik Roman Kozubek przedstawił informację na temat Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Powiecie.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.
	
Radny Jacek Firmanty zabrał głos w temacie incydentu, o którym czytał 
w Internecie.
Naczelnik nie potwierdził tej informacji.
Prezes poinformowała, że POZ, ratownictwo i szpital tworzą jeden wielki zespół i mają jeden cel – pomagać chorym.  Pacjenci z POZ trafiają do hospitalizacji, czyli lekarze dobrze się opiekują pacjentami. Z POZ i ratownictwem współpracuje się bardzo dobrze. Ma nadzieję, że tak już pozostanie.

Obrady opuściła radna Barbara Nowak.
	Radni nie wnieśli więcej uwag.

5. Podjęcie uchwał:

Naczelnik Roman Kozubek przedstawił uchwałę w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej w Powiecie Świdwińskim na lata 2023 – 2027”.
Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zobowiązuje powiaty do opracowania i realizacji powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej (art. 6 ust. 3 pkt 1).
Na podstawie Zarządzenia nr 16/2023 Starosty Świdwińskiego z dnia 6.06.2023 r. projekt „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej 
i ochrony osób doznających przemocy domowej w Powiecie Świdwińskim na lata 2023-2027”, został poddany konsultacjom społecznym oraz przeanalizowany 
z realizatorami programu, określonymi w tym programie.

	Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

[bookmark: _Hlk138328124][bookmark: _Hlk104545588]Uchwała Nr L/239/23 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 22 czerwca 2023 r. 
 w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej 
i ochrony osób doznających przemocy domowej w Powiecie Świdwińskim 
na lata 2023 – 2027”
Uchwała podjęta 15 głosami za
(obecnych 15 radnych)

Skarbnik Anna Buniak przedstawiła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowego deficytu budżetu,
Zaciąga się kredyt długoterminowy w wysokości 4.400.000,00 zł ( słownie: cztery miliony czterysta tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2023 roku.
Wydatki pokryte kredytem ujęte są w budżecie Powiatu na 2023 rok i dotyczą wydatków, które finansowane są deficytem budżetowym w wysokości 4.400.000,00 zł.
Spłata zaciągniętego kredytu wraz z odsetkami nastąpi w latach 2024 – 2032 z przewidzianych nadwyżek dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi.
Na podstawie art.12, pkt 8 lit. c, ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu, w tym dotyczących zaciągania długoterminowych kredytów i pożyczek.  Zgodnie z art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach  publicznych, jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

[bookmark: _Hlk104545659]Uchwała Nr L/240/23 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 22 czerwca 2023 r. 
 w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowego deficytu budżetu

Uchwała podjęta 15 głosami za 
(obecnych 15 radnych)


Obrady opuściła radna Mariola Świątkowska – Kruk.
Skarbnik przedstawiła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2023 rok,
Zwiększenie dochodów o kwotę 1.072.838,00 zł nastąpiło w wyniku:
1. zwiększenia dochodów własnych jednostek organizacyjnych, tj. Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie w wysokości 130.000,00 zł, Starostwie Powiatowym w kwocie 57.000,00 zł, Zespole Szkół Rolniczych CKZ w Świdwinie w wysokości 256.000,00 zł, Domu Pomocy Społecznej Krzecko w kwocie 12.880,00 zł, Domu Pomocy Społecznej Modrzewiec w wysokości 142.000,00 zł, Zespole Placówek Specjalnych  Sławoborze w kwocie 4.500,00 zł, Zespole Placówek Oświatowych w Połczynie-Zdroju w wysokości 251.000,00 zł oraz otrzymania dofinansowania na zadanie „Budowa strzelnicy w powiecie 2023” w kwocie 160.436,00 zł z Ministerstwa Obrony Narodowej i projektu ekologicznego pn. „Las wokół nas”                           w wysokości 45.022,00 zł z WFOŚiGW w Szczecinie i nadleśnictw w kwocie 14.000,00 zł.  
Zwiększenie wydatków per saldo o kwotę 1.072.838,00 zł nastąpiło 
w wyniku:
1. 	zwiększenia dochodów własnych jednostek organizacyjnych w wysokości 853.380,00 zł, środków na realizację zadania pn. „Budowa strzelnicy w powiecie 2023” w kwocie 200.546,00 zł i projektu ekologicznego „Las wokół nas” 
w wysokości 61.022,00 zł; 
2. zmniejszenia wydatków z tytułu zabezpieczenia wkładu własnego do inwestycji „Budowa strzelnicy w powiecie 2023” w kwocie 40.110,00 zł i zadania „Las wokół nas” w wysokości 2.000,00 zł.
Zmieniono źródła pokrycia deficytu, poprzez zmniejszenie wolnych środków o kwotę 4.400.000,00 zł a zwiększenie przychodów o kredyt w wysokości 4.400.000,00 zł (według załącznika Nr 3).
Zaktualizowano planowane do realizacji zadania inwestycyjne na 2023 rok (załącznik Nr 4).

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

[bookmark: _Hlk104545682]Uchwała Nr L/241/23 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 22 czerwca 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
na 2023 rok
	 Uchwała podjęta 14 głosami za 
(obecnych 14 radnych)

Na obrady przybyła radna Barbara Nowak.

Skarbnik przedstawiła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2023 – 2030.
W związku z planowanym zaciągnięciem kredytu długoterminowego na lata 2023 – 2032, wydłużono okres objęty prognozowaniem do roku 2032. Zgodnie z brzmieniem art. 229 ustawy o finansach publicznych, iż wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego, dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Powiatu Świdwińskiego na lata 2023 – 2032 oraz jej objaśnień. 

	Przewodniczący Rady stwierdził, że wkradła się pewna nieścisłość do tej uchwały. Uchwała dotyczy lat 2023 – 2030, a nie 2032.
	Skarbnik poinformowała, że po konsultacji z mecenasami uchwała jest zmieniona. Natomiast uchwala się ją do 31 stycznia, a więc zmieniając ją teraz wydłużany jest horyzont, a w treści tej uchwały nadaje się nowe nazewnictwo.  Następne procedowane uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej będą już opiewały na horyzont czasowy 2023 – 2032.
	Przewodniczący Rady poprosił o wypowiedź panią radcę prawną, ponieważ radni otrzymali projekt uchwały mówiący o roku 2030, a w tej chwili jest mowa o roku 2032.
	Mecenas Karolina Karabasz – Kaszubska poinformowała, że  zmiana wynikła z potrzeby wydłużenia okresu realizacji i zaciągnięcia zobowiązania długoterminowego. 
	Przewodniczący podkreślił, że radni otrzymali taki projekt uchwały, a procedowany jest inny, tj. zmiana o dwa lata.
	Mecenas dodała, że jest zmiana starej uchwały. Podejmując uchwałę o tej treści zmienia się treść uchwały przyszłej.
	Radny Rafał Terlecki poinformował, że jest to uchwała, która zmienia treść uchwały, która jeszcze obowiązuje, a tamta uchwała dotyczy okresu 2023 – 2030.
	Przewodniczący zapytał czy procedowana uchwała dotyczy lat 2023 – 2032?
	Mecenas poinformowała, że zmieniana jest uchwała o określonym tytule, 
a tam jest zapisany okres 2023 – 2030. I w treści uchwały radni decydują o tym, żeby tą uchwałę przedłużyć do 2032 roku. I jak będzie ponownie jakaś zmiana to już będzie tytuł zmieniony. 

Radni nie wnieśli więcej uwag do projektu uchwały.

Uchwała Nr L/242/23 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 22 czerwca 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2023 – 2030
Uchwała podjęta 15 głosami za 
(obecnych 15 radnych)


6.  Oświadczenia radnych.

	Przewodniczący Rady poinformował, że Powiat Świdwiński zajął 2 miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów w swojej kategorii. Nagrodę odebrał pan Starosta i Przewodniczący Rady w dniu 31.05-01.06 w Karpaczu podczas Kongresu Powiatów Polskich. Jest to zasługa Starostwa oraz radnych powiatu.

Wicestarosta poinformował, że wpłynął projekt uchwały Zgromadzenia Związku Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej w sprawie zmiany Statutu Związku. Omówił zaproponowane zmiany i poinformował, że jeśli Rada Powiatu może w formie uchwały wnieść sprzeciw w stosunku do uchwały zmieniającej statut związku w terminie 30 dni od dnia jej otrzymania.
Radni nie wnieśli uwag.

Radny Sebastian Basiejko zaprosił wszystkich chętnych na imprezę Rusinowskie Lato z Folklorem w Rusiowie przed świetlicą wiejską.	 

7.  Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 14.50 zamknął obrady L sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.


Na tym protokół zakończono. 


   Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady

     Marta Kozik							        Jerzy Anielski
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